PAGE
2

НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ
ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ
СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ
РЕШЕНИЕ

 05.12.2017 г.                                г. Новосибирск                                                   №5/5
О проекте постановления Губернатора
Новосибирской области «Об установлении на 2018 год
запрета на привлечение хозяйствующими субъектами,
 осуществляющими деятельность на территории
Новосибирской области, иностранных граждан,
осуществляющих трудовую деятельность на основании
патентов, по отдельным видам экономической деятельности»
Рассмотрев информацию о проекте постановления Губернатора Новосибирской области «Об установлении на 2018 год запрета на привлечение хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность на территории Новосибирской области, иностранных граждан, осуществляющих трудовую деятельность на основании патентов, по отдельным видам экономической деятельности» (далее – Проект постановления), Комиссия решила:

1. Информацию о Проекте постановления принять к сведению.

2. Одобрить установленный Проектом постановления срок  для приведения хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность на территории Новосибирской области, численности используемых ими иностранных работников в соответствие с запретом на привлечение такими хозяйствующими субъектами иностранных граждан, осуществляющих трудовую деятельность на основании патентов, по отдельным видам экономической деятельности  – не более двух месяцев со дня вступления постановления в законную силу. Данный срок установить для всех видов экономической деятельности, указанных в Проекте постановления.

Координатор Комиссии,

временно исполняющий обязанности

первого заместителя Председателя
Правительства Новосибирской области                                                 В.М. Знатков